

СМЕТА ВНУТРЕННЕЙ ОТДЕЛКЕ ДОМА

на внутреннюю отделку по дому

МО

Общая стоимость всех работ и всех материалов: **14 079 473,92р.**

Стоимость всех работ: 4 323 448,33р.

Стоимость всех материалов: 9 756 025,60р.

№ п/п	Наименование	Ед. измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. (руб.)	Цена работ (руб.)	Цена мат-ов. (руб.)
РАЗДЕЛ ДЕМОНТАЖ И ПОДГОТОВКА					411 630,00	225 767,00
	Демонтажные работы на цокольном этаже	м2	72,70	450,00р.	32 715,00р.	
	Выемка грунта с цокольного этажа 550мм	м3	39,99	2 500,00р.	99 962,50р.	
	Демонтажные работы на первом этаже	м2	129,50	450,00р.	58 275,00р.	
	Выемка грунта в гараже 550мм	м3	26,24	2 500,00р.	65 587,50р.	
	Демонтажные работы на втором этаже	м2	84,50	450,00р.	38 025,00р.	
	Демонтажные работы на мансардном этаже	м2	38,10	450,00р.	17 145,00р.	
	Обработка стен антибактериальным составом	м2	950,60	50,00р.	47 530,00р.	
	Выпил в несущих конструкциях	м2	8,06	6 500,00р.	52 390,00р.	
	Перчатки Х/Б (1пар)	шт	31,00	25,00р.		775,00р.
	Стамеска 20 мм	шт	2,00	98,00р.		196,00р.
	Шпатель 100 мм	шт	5,00	62,00р.		310,00р.
	Пика SDS-макс 25x600 мм	шт	3,00	506,00р.		1 518,00р.
	Зубило Metabo SDS-макс 400x25 мм	шт	2,00	712,00р.		1 424,00р.
	Диск отрезной по металлу d115	шт	10,00	44,00р.		440,00р.
	Диск отрезной по бетону (алмазный) d115	шт	2,00	496,00р.		992,00р.
	Пилка по дереву, для лобзика	шт	2,00	120,00р.		240,00р.
	Валик в сборе 250мм	шт	5,00	200,00р.		1 000,00р.
	Ванночка для валика 250мм	шт	5,00	80,00р.		400,00р.
	Кисть экономайзер 60мм	шт	5,00	80,00р.		400,00р.
	Нож усиленный 18мм	шт	2,00	215,00р.		430,00р.
	Лезвия запасные усиленные 18мм, 0,7мм в футляре 10шт	уп	2,00	161,00р.		322,00р.
	Мешки под мусор белые	шт	950,00	10,00р.		9 500,00р.
	Пленка полиэтиленовая, рукав 1м/пог.-3м2, 100 мкр (100м.п./рул)	рул	2,00	4 000,00р.		8 000,00р.
	Скотч малярный 50мм, 50м/пог	шт	12,00	110,00р.		1 320,00р.
	Состав антисептический Типром А 5 л	шт	20,00	1 480,00р.		29 600,00р.
	Веник и совок	шт	4,00	225,00р.		900,00р.
	Вывоз мусора 8м3	шт	21,00	8 000,00р.		168 000,00р.
РАЗДЕЛ ЗАЛИВКА ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЯ					267 760,00	337 321,00
	Устройство бетонная подготовка 50мм	м2	160,00	220,00р.	35 200,00р.	
	Устройство рулонной гидроизоляции в два слоя	м2	184,00	150,00р.	27 600,00р.	
	Утепление плиты перекрытия утеплителем	м2	160,00	120,00р.	19 200,00р.	
	Заливка плиты перекрытия с армированием в цоколе 180мм	м3	28,80	5 500,00р.	158 400,00р.	
	Заливка плиты перекрытия на втором и мансардном этаже с армированием и перевязкой 180мм	м3	4,32	5 500,00р.	23 760,00р.	
	Изготовление опалубки для заливки перекрытия на втором и мансардном этаже	м2	24,00	150,00р.	3 600,00р.	
	Сетка: Ячейка 50мм*50мм / ф4мм / Лист 1000мм*2000мм (2м2)	шт	85,00	360,00р.		30 600,00р.
	Проволока вязальная ф1,2мм (5кг.)	шт	2,00	468,00р.		936,00р.
	Смесь сухая Пескобетон "Люикс", М-300, 40кг	меш	380,00	128,00р.		48 640,00р.
	Фибра для бетонов и растворов Sika SikaFiber PPM-12 (150 г)	шт	31,00	125,00р.		3 875,00р.
	Гидроизоляция фундамента Технониколь 10x1 м	рул.	38,00	1 500,00р.		57 000,00р.
	Мастика гидроизоляционная ТН №24 (МГТН), ведро 20кг	шт	10,00	1 800,00р.		18 000,00р.
	Экструдированный пенополистирол Техноплекс 50x580x1180 мм	шт	258,00	165,00р.		42 570,00р.
	Бетон B25 F200	м3	28,80	3 600,00р.		103 680,00р.
	Ускоритель твердения Cemmix CemFix (5л)	шт	20,00	550,00р.		11 000,00р.
	Арматура стеклопластиковая d12мм (50м)	рул.	10,00	2 050,00р.		20 500,00р.
	Сетка вязальная	кг	2,00	260,00р.		520,00р.
РАЗДЕЛ УСИЛЕНИЕ ПРОЕМОВ					80 000,00	50 000,00
	Разметка и временное усиление несущих способностей	шт	2,00	15 000,00р.	30 000,00р.	
	Обварка проёма металлом и его грунтовка	шт	2,00	25 000,00р.	50 000,00р.	
	Материал для временного и постоянного усиления	шт	2,00	25 000,00р.		50 000,00р.
РАЗДЕЛ ВОЗВЕДЕНИЕ СТЕН					45 306,36	100 390,20
	Возведение стен из ПГП 80мм	м2	0,00	490,00р.	0,00р.	
	Возведение стен из ПГПВ 80мм	м2	28,37	490,00р.	13 902,04р.	
	Возведение стен из ГКЛВ (два слоя)	м2	7,36	590,00р.	4 342,40р.	
	Возведение стен из пустотелого кирпича	м2	51,08	520,00р.	26 562,12р.	
	Возведение стен из газобетонных блоков 50мм	м2	1,02	490,00р.	499,80р.	
	Плита ПГП 667x500x80мм полнотелая	шт	0,00	230,00р.		0,00р.
	Плита ПГПВ 667x500x80мм полнотелый	шт	86,00	270,00р.		23 220,00р.

	Блок газобетонный Ytong 50x250x625 мм	шт	7,00	50,00р.		350,00р.
	Монтажная лента KVA 12x0,5 (25м) универсальная	шт	2,00	250,00р.		500,00р.
	Смесь монтажно-клеевая гипсовая "Перлфикс" 30кг	шт	2,00	330,00р.		660,00р.
	Пена монтажная 750мл под пистолет	шт	2,00	410,00р.		820,00р.
	Очиститель монтажной пены Soudal, 500 мл	шт	1,00	215,00р.		215,00р.
	Уголок 35x35x4мм 1100мм	шт	24,00	260,00р.		6 240,00р.
	Грунт по металлу ГФ-021 красно-коричневая 1,9кг	шт	2,00	180,00р.		360,00р.
	Кисть плоская Стандарт 38 мм	шт	1,00	60,00р.		60,00р.
	Профиль направляющий (ПН) Кнауф 50x40x3000 мм	шт	11,00	210,00р.		2 310,00р.
	Профиль стоечный (ПС) Кнауф 50x50x3000 мм	шт	14,00	225,00р.		3 150,00р.
	Крепеж универсальный 60x30x50 мм ППЗ, оцинкованный	шт	105,00	7,00р.		735,00р.
	Соединитель одноуровневый (краб) KNAUF 60/27	шт	42,00	9,60р.		403,20р.
	Саморезы с полусилиндрической головкой сверло 3.5x11 мм	кг	1,00	400,00р.		400,00р.
	Бита, PH2x50 мм	шт	2,00	60,00р.		120,00р.
	Саморез 3,5x25 мм по металлу (200 шт)	уп	3,00	230,00р.		690,00р.
	Гипсокартон влагостойкий (2500*1200*12,5) KNAUF	шт	5,00	342,00р.		1 710,00р.
	Саморез 3,5x35 мм по металлу (200 шт)	уп	2,00	230,00р.		460,00р.
	Биты для гипсокартона Dexell, PH2x25мм	шт	5,00	70,00р.		350,00р.
	Сетка сварная 50x50x3 мм (1x0,5м)	шт	11,00	120,00р.		1 320,00р.
	Кирпич пустотелый рядовой (250x125x65)	шт	2919,00	14,00р.		40 866,00р.
	Сухая смесь Пескобетон М300 40кг	шт	71,00	180,00р.		12 780,00р.
	Кельма штукатурная нержавеющей сталь 100 мм	шт	3,00	110,00р.		330,00р.
	Кельма в форме полукруга нержавеющей сталь 200 мм	шт	3,00	115,00р.		345,00р.
	Серпянка UNIBOV, 50 мм х 20 м	шт	1,00	110,00р.		110,00р.
	КНАУФ-Фуген для заделки стыков ГКЛ/ГКЛВ (25кг)	шт	1,00	410,00р.		410,00р.
	Бур для армированного бетона SDS+ 6x110 мм	шт	8,00	110,00р.		880,00р.
	Дюбель-гвоздь пот 6x40мм (200шт)	уп	2,00	298,00р.		596,00р.
	РАЗДЕЛ УТЕПЛЕНИЕ СТЕН				13 631,20	23 590,00
	Утепление стен пеноплексом 50мм	м2	9,60	420,00р.		4 032,00р.
	Утепление стен каменной ватой 100мм	м2	18,46	520,00р.		9 599,20р.
	Каменная вата ТехноФас Коттедж 50 мм (4.32 м2)	уп	9,00	1 000,00р.		9 000,00р.
	Изоспан FB (35 м2)	рул	1,00	1 300,00р.		1 300,00р.
	Брусек строганный 50x50x3000 мм хвоя	шт	20,00	210,00р.		4 200,00р.
	Рейка строганная 20x45x3000 мм хвоя	шт	22,00	80,00р.		1 760,00р.
	Огнебиозащита Неомид 450 2 группа (20л)	шт	1,00	1 350,00р.		1 350,00р.
	Кисть эконом 60мм	шт	1,00	80,00р.		80,00р.
	ТЕХНОПЛЕКС Пенополистирол экструдированный 1180*580*50мм	шт	15,00	170,00р.		2 550,00р.
	Клей СЕВЕНИР (25 кг)	шт	3,00	410,00р.		1 230,00р.
	Шпатель фасадный, 200 мм (зуб 66 мм)	шт	1,00	180,00р.		180,00р.
	Дюбель-Гриб, пластиковый гвоздь 10*90мм	шт	75,00	12,00р.		900,00р.
	Бур для армированного бетона SDS+ 6x110 мм	шт	2,00	110,00р.		220,00р.
	Пена монтажная 750мл под пистолет	шт	2,00	410,00р.		820,00р.
	РАЗДЕЛ ШТУКАТУРКА СТЕН				408 018,81	293 931,00
	Обработка стен грунтовкой	м2	978,20	30,00р.		29 345,90р.
	Оштукатуривание стен цементной штукатуркой до 20мм	м2	257,94	300,00р.		77 381,61р.
	Оштукатуривание стен гипсовой штукатуркой до 20мм	м2	720,26	300,00р.		216 077,40р.
	Установка маяков	шт	245,00	60,00р.		14 700,00р.
	Обработка откосов грунтовкой	м.п.	97,91	30,00р.		2 937,30р.
	Установка перфорированных уголков	шт	100,00	390,00р.		39 000,00р.
	Установка арочных уголков	шт	8,00	390,00р.		3 120,00р.
	Оштукатуривание откосов	м.п.	97,91	260,00р.		25 456,60р.
	Грунтовка Русеан 10 л	шт	17,00	390,00р.		6 630,00р.
	Бетоноконтакт Русеан 20кг	шт	6,00	1 250,00р.		7 500,00р.
	Валик в сборе 250мм	шт	5,00	213,00р.		1 065,00р.
	Лоток малярный для валика	шт	5,00	70,00р.		350,00р.
	Кисть - макловица натуральная щетина 50*150мм	шт	10,00	170,00р.		1 700,00р.
	Маяк 6	шт	245,00	30,00р.		7 350,00р.
	Дюбель-гвоздь пот 6x40мм (200шт)	уп	7,00	298,00р.		2 086,00р.
	Бур для армированного бетона SDS+ 6x110 мм	шт	25,00	115,00р.		2 875,00р.
	Стеклосетка 2x2мм для штукатурных работ (100смх30м)	шт	33,00	1 100,00р.		36 300,00р.
	СТАРАТЕЛИ Штукатурка гипсовая серая (30кг)	шт	481,00	310,00р.		149 110,00р.
	Штукатурная смесь цементная М150 (25кг)	шт	248,00	180,00р.		44 640,00р.
	Таз для смесей пластиковый, 45 л	шт	8,00	280,00р.		2 240,00р.
	Таз для смесей пластиковый, 90 л	шт	8,00	650,00р.		5 200,00р.
	Миксер-насадка	шт	5,00	562,00р.		2 810,00р.
	Правило алюминиевое "Трапеция" 1000мм	шт	4,00	280,00р.		1 120,00р.
	Правило алюминиевое "Трапеция" 1500мм	шт	4,00	330,00р.		1 320,00р.
	Правило алюминиевое "Трапеция" 2000мм	шт	4,00	480,00р.		1 920,00р.
	Правило алюминиевое с уровнем 2500мм	шт	2,00	1 535,00р.		3 070,00р.
	Шпатель фасадный 60мм	шт	4,00	150,00р.		600,00р.
	Шпатель фасадный 80мм	шт	5,00	180,00р.		900,00р.
	Шпатель фасадный 100мм	шт	6,00	110,00р.		660,00р.
	Шпатель фасадный 150мм	шт	4,00	280,00р.		1 120,00р.
	Штукатурный уголок перфорированный оцинкованный 3м	шт	100,00	35,00р.		3 500,00р.

	Профиль арочный пластиковый 3м	шт	8,00	35,00р.		280,00р.
	Нож усиленный 18мм	шт	4,00	275,00р.		1 100,00р.
	Лезвия запасные усиленные 18мм, 0,7мм в футляре 10шт.	уп	4,00	180,00р.		720,00р.
	Шлифовальная шкурка 14АСФЖ У1С, 775мм № 4-Н	м2	28,00	220,00р.		6 160,00р.
	Перчатки Х/Б (1пар)	шт	25,00	25,00р.		625,00р.
	Мешки под мусор белые 50 кг	шт	98,00	10,00р.		980,00р.
	РАЗДЕЛ ШПАТЛЕВКА СТЕН				192 000,00	140 392,00
	Грунтовка стен	м2	512,00	30,00р.	15 360,00р.	
	Оклейка стен сеткой "паутинка"	м2	512,00	65,00р.	33 280,00р.	
	Шпатлевка стен под покраску	м2	512,00	280,00р.	143 360,00р.	
	КНАУФ Грунтовка поверхностная Тифенгрунд 10 л	шт	8,00	750,00р.		6 000,00р.
	Валик в сборе 250мм	шт	3,00	213,00р.		639,00р.
	Ручка телескопическая L - 2000мм	шт	1,00	170,00р.		170,00р.
	Малярный стеклохолст (Паутинка) Wellton-Эконом W40 1сорт 30м2	шт	18,00	1 100,00р.		19 800,00р.
	Клей для стеклохолста OSCARготовый (10кг)	шт	18,00	1 050,00р.		18 900,00р.
	Нож усиленный 18мм	шт	5,00	215,00р.		1 075,00р.
	Лезвия запасные усиленные 18мм, 0,7мм в футляре 10шт	уп	9,00	161,00р.		1 449,00р.
	Шпаклёвка финишная Weber Vetonit LR+ 25 кг	шт	80,00	590,00р.		47 200,00р.
	ШИТРОК Шпаклёвка готовая универсальная "SHEETROCK" 28кг	шт	13,00	1 550,00р.		20 150,00р.
	Лента для углов армированная 30 м	шт	13,00	767,00р.		9 971,00р.
	Шпатель нержавеющей "Brigadier" двухкомпонентная ручка 100мм	шт	13,00	165,00р.		2 145,00р.
	Шпатель нержавеющей "Brigadier" двухкомпонентная ручка 350мм	шт	7,00	365,00р.		2 555,00р.
	Шпатель нержавеющей "Brigadier" двухкомпонентная ручка 450мм	шт	4,00	480,00р.		1 920,00р.
	Шпатель нержавеющей "Brigadier" двухкомпонентная ручка 600мм	шт	4,00	750,00р.		3 000,00р.
	Губка абразивная мелкая	шт	37,00	40,00р.		1 480,00р.
	Губка абразивная средняя	шт	32,00	40,00р.		1 280,00р.
	Листы на тканной основе 230x280 мм AJC P40 Norton	шт	11,00	40,00р.		440,00р.
	Листы на тканной основе 230x280 мм AJC P80 Norton	шт	13,00	38,00р.		494,00р.
	Листы на тканной основе 230x280 мм AJC P120 Norton	шт	18,00	38,00р.		684,00р.
	Листы на тканной основе 225x275 мм P220 Norton	шт	26,00	40,00р.		1 040,00р.
	РАЗДЕЛ ПОКРАСКА СТЕН				135 020,00	107 960,00
	Грунтовка стен	м2	512,00	30,00р.	15 360,00р.	
	Покраска стен в 3 слоя	м2	512,00	230,00р.	117 760,00р.	
	Монтаж смотровых лючков для обслуживания стояков	шт	2,00	950,00р.	1 900,00р.	
	КНАУФ Грунтовка поверхностная Тифенгрунд 10 л	шт	8,00	750,00р.		6 000,00р.
	Покраска краской Tikkurila Harmony RAL 9002 2,7л	шт	10,00	2 200,00р.		22 000,00р.
	Покраска краской Tikkurila Harmony RAL 9003 2,7л	шт	17,00	2 200,00р.		37 400,00р.
	Покраска краской Tikkurila Harmony X442 2,7л	шт	2,00	2 200,00р.		4 400,00р.
	Валик ANZA 250 мм	шт	6,00	750,00р.		4 500,00р.
	Кисть универсальная 40мм	шт	11,00	90,00р.		990,00р.
	Кисть универсальная 20мм	шт	11,00	60,00р.		660,00р.
	Кисть художественная	шт	11,00	50,00р.		550,00р.
	Техническая дверь "Техно" под покраску в стену 70x90см	шт	2,00	12 300,00р.		24 600,00р.
	Скотч малярный 50мм, 50м/пог	шт	26,00	110,00р.		2 860,00р.
	Пленка полиэтиленовая, рукав 1м/пог.-3м2, 100 мкр (100м.п./рул)	рул	1,00	4 000,00р.		4 000,00р.
	РАЗДЕЛ УСТРОЙСТВО ПЛИТКИ НА СТЕНАХ				303 757,20	1 315 943,09
	Грунтовка стен	м2	329,64	30,00р.	9 889,20р.	
	Устройство настенной плитки	м2	329,64	720,00р.	237 340,80р.	
	Затирки межплиточных швов цементной затиркой	м2	99,56	80,00р.	7 964,80р.	
	Затирки межплиточных швов эпоксидной затиркой	м2	129,68	180,00р.	23 342,40р.	
	Затирки швов клинкерной плитки цементной затиркой	м2	100,40	100,00р.	10 040,00р.	
	Монтаж смотровых лючков для обслуживания стояков	шт	4,00	950,00р.	3 800,00р.	
	Спил плитки под 45гр, с шлифовкой	м.п.	56,90	200,00р.	11 380,00р.	
	Грунтовка Русеан 10 л	шт	5,00	390,00р.		1 950,00р.
	Искусственный камень WhiteHills Лоарре 490-10 (1,3м2)	уп	16,00	1 417,00р.		22 672,00р.
	Керамогранит СП541 600010000453 S.M. Calacatta Gold 31.5x57см (1,62м2)	уп	38,00	3 575,34р.		135 862,92р.
	Плитус из Керамогранита Kerama Marazzi Боско Серый (SG410500N) 20,1x50,2см (1,21м2)	уп	10,00	847,00р.		8 470,00р.
	Плитка напольная Атем Cement 40x40см (1,6м2)	уп	48,00	1 040,00р.		49 920,00р.
	Плитка настенная Atlas Concorde Marvel Pro Statuario Select 80 40x80x0,85см (1,6м2)	уп	35,00	5 702,40р.		199 584,00р.
	Плитка декор Atlas Concorde Marvel Pro Grey Fleury Hexagon 40x80x0,85см	шт	84,00	5 557,00р.		466 788,00р.
	Зеркальное панно	м2	1,00	12 500,00р.		12 500,00р.
	Клинкерная плитка фасадная (8071.S841 SF) Sonderbrand N42 Stroeber 240x71/8мм (1,02м2)	уп	74,00	720,00р.		53 280,00р.
	Фасадная клинкерная плитка Sonderbrand №33 (7916.G101) Stroeber (0,39м2)	уп	35,00	905,19р.		31 681,65р.
	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ATLAS CONCORDE 3D WALL SOLID WHITE MATT 8DSW НАСТЕННАЯ 40X80 (1,6м2)	уп	8,00	5 132,80р.		41 062,40р.
	КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ATLAS CONCORDE 3D WALL DIAMOND WHITE MATT 8DDI НАСТЕННАЯ 40X80 (1,28м2)	уп	7,00	4 668,16р.		32 677,12р.

	Клей для камня «Белый» (25кг)	шт	33,00	550,00р.		18 150,00р.
	Затирка швов для камня и плитки Белая (25кг.)	шт	29,00	970,00р.		28 130,00р.
	Фиксатор шва	уп	33,00	250,00р.		8 250,00р.
	Пакетики для затирки	шт	66,00	50,00р.		3 300,00р.
	Клей плиточный Unis+ (25кг)	меш	57,00	295,00р.		16 815,00р.
	Шпатель фасадный, 250 мм, зуб 66 мм	шт	6,00	180,00р.		1 080,00р.
	Система выравнивания КФ (50 шт.)	уп	54,00	250,00р.		13 500,00р.
	Цементная затирочная смесь LITOCROM (2кг)	шт	17,00	350,00р.		5 950,00р.
	Пластификатор АХТОН (0,6л)	шт	17,00	160,00р.		2 720,00р.
	Затирка эпоксидная Litochrom Starlike C220 (2,5 кг)	шт	49,00	2 315,00р.		113 435,00р.
	Средство для очистки Litoclean Plus (1 л)	шт	10,00	870,00р.		8 700,00р.
	Шпатель для нанесения эпоксидной затирки	шт	2,00	830,00р.		1 660,00р.
	Резиновые перчатки для нанесения эпоксидной затирки	шт	2,00	910,00р.		1 820,00р.
	Губка Dexter двухсторонняя для чистки плитки	шт	4,00	130,00р.		520,00р.
	Краска масляная Лакра МА-15 синяя 1,9 кг	шт	1,00	260,00р.		260,00р.
	Клей для зеркала и стекла бежевый Tutan Professional, 350 г	шт	2,00	140,00р.		280,00р.
	Люк под плитку h800x450	шт	1,00	6 500,00р.		6 500,00р.
	Люк под плитку h800x800	шт	3,00	8 500,00р.		25 500,00р.
	Диск алмазный для плитки 180ммx25,4/22.2 мм	шт	1,00	955,00р.		955,00р.
	Шпатель для затирки швов СИБРТЕХ 180мм	шт	2,00	105,00р.		210,00р.
	Губка для затирки швов	шт	4,00	150,00р.		600,00р.
	Герметик силиконовый Axton для кухни и ванной нейтральный, белый	шт	4,00	190,00р.		760,00р.
	Мешки под мусор белые 50 кг	шт	40,00	10,00р.		400,00р.
	РАЗДЕЛ УСТРОЙСТВО ДЕКОРАТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ				40 058,00	54 720,00
	Монтаж доски пола на стену	м2	4,68	950,00р.	4 446,00р.	
	Тонировка и лакировка доски пола	м2	9,36	450,00р.	4 212,00р.	
	Зашивка стен вагонкой	м2	16,00	850,00р.	13 600,00р.	
	Монтаж молдингов из полиуретана	шт	11,00	800,00р.	8 800,00р.	
	Шпаклевка молдингов из полиуретана	м.п.	22,00	250,00р.	5 500,00р.	
	Монтаж наличника из полиуретана	м.п.	7,00	250,00р.	1 750,00р.	
	Шпаклевка наличника из полиуретана	м.п.	7,00	250,00р.	1 750,00р.	
	Доска пола лиственница (28мм x120мм x3м) Сорт АВ	м2	15,00	990,00р.		14 850,00р.
	Кляммеры (50шт)	уп	1,00	100,00р.		100,00р.
	Рейка 10x20мм строганая сухая	шт	15,00	50,00р.		750,00р.
	Пропитка для стен и потолка (5л)	шт	2,00	500,00р.		1 000,00р.
	Лак для бань и саун Неомид полуматовый (5л)	шт	1,00	1 300,00р.		1 300,00р.
	Вагонка из липы Экстра (14x96x3000мм)	м2	16,00	830,00р.		13 280,00р.
	Кляммеры (50шт)	уп	7,00	100,00р.		700,00р.
	Молдинг европласт 1.51.308 (41x20x2000мм)	шт	11,00	700,00р.		7 700,00р.
	Наличник со ступенькой 140x50мм прямой (332.07)	шт	5,00	1 780,00р.		8 900,00р.
	Наличник со ступенькой 140x50мм левый угол (312.02)	шт	1,00	1 140,00р.		1 140,00р.
	Наличник со ступенькой 140x50мм правый угол (322.02)	шт	1,00	1 140,00р.		1 140,00р.
	Клей для полиуретана	шт	10,00	270,00р.		2 700,00р.
	Клей стыковочный для полиуретана	шт	2,00	580,00р.		1 160,00р.
	РАЗДЕЛ УТЕПЛЕНИЕ ПОЛА				21 520,00	30 250,00
	Утепление пола балкона	м2	53,80	400,00р.	21 520,00р.	
	Утеплитель Пеноплэкс 100мм (лист 1200x600мм)	шт	75,00	340,00р.		25 500,00р.
	Монтажная лента KVA 12x0,5 (25м) универсальная	шт	1,00	240,00р.		240,00р.
	Пена монтажная, 750мл, под пистолет	шт	11,00	410,00р.		4 510,00р.
	РАЗДЕЛ СТЯЖКА ПОЛА				239 948,00	246 166,00
	Обработка пола бетоноконтактом	м2	380,80	30,00р.	11 424,00р.	
	Установка маяков	шт	77,00	150,00р.	11 550,00р.	
	Засыпка керамзитного песка слоем 20мм	м2	338,70	50,00р.	16 935,00р.	
	Засыпка керамзитного песка слоем с бетонным молочком 35мм	м2	338,70	75,00р.	25 402,50р.	
	Устройство и вязка дорожной сетки	м2	338,70	45,00р.	15 241,50р.	
	Устройство выравнивающей стяжки 50 мм по маякам	м2	338,70	320,00р.	108 384,00р.	
	Обработка пола грунтовкой	м2	380,80	30,00р.	11 424,00р.	
	Устройство наливного пола до 10мм	м2	101,40	270,00р.	27 378,00р.	
	Устройство наливного пола до 20мм	м2	42,10	290,00р.	12 209,00р.	
	Бетоноконтакт Ceresit 15 кг	шт	10,00	960,00р.		9 600,00р.
	Кисть - макловица натуральная щетина 50*150мм	шт	8,00	170,00р.		1 360,00р.
	Маяк 6	шт	77,00	35,00р.		2 695,00р.
	Сетка: Ячейка 50мм*50мм / ф4мм / Лист 1000мм*2000мм (2м2)	шт	175,00	360,00р.		63 000,00р.
	Проволока вязальная ф1,2мм (5кг.)	шт	3,00	468,00р.		1 404,00р.
	Смесь сухая Пескобетон "Люикс", М-300, 40кг	меш	805,00	128,00р.		103 040,00р.
	Фибра для бетонов и растворов Sika SikaFiber PPM-12 (150 г)	шт	65,00	125,00р.		8 125,00р.
	Демпферная лента 100мм 30м.п.	рул	5,00	925,00р.		4 625,00р.
	Миксер-насадка	шт	1,00	562,00р.		562,00р.
	Грунтовка Русеан 10 л	шт	6,00	390,00р.		2 340,00р.
	Наливной пол Основит Т-45 (Основит СКОРЛАЙН) 20кг	меш.	66,00	320,00р.		21 120,00р.
	Наливной пол Unis Горизонт 20кг	меш.	64,00	280,00р.		17 920,00р.
	Валик игольчатый 600 мм игла-28 мм	шт	1,00	745,00р.		745,00р.
	Ручка телескопическая для игольчатого валика	шт	1,00	170,00р.		170,00р.
	Таз для смесей пластиковый, прямоугольный, 90 л	шт	14,00	650,00р.		9 100,00р.

	Перчатки Х/Б (1пар)	шт	8,00	25,00р.		200,00р.
	Мешки под мусор белые 50 кг	шт	16,00	10,00р.		160,00р.
РАЗДЕЛ ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ ПОЛА					5 975,00	7 670,00
	Гидроизоляция пола	м2	23,90	250,00р.	5 975,00р.	
	КНАУФ Гидроизоляция акриловая "Флехендихт" 5кг	шт	5,00	1 500,00р.		7 500,00р.
	Кисть - макловица натуральная щетина 50*150мм	шт	1,00	170,00р.		170,00р.
РАЗДЕЛ УСТРОЙСТВО ТЕПЛОГО ПОЛА					51 225,00	150 233,00
	Монтаж электрического теплого пола	м2	9,30	800,00р.	7 440,00р.	
	Монтаж водяного теплого пола	м2	48,65	900,00р.	43 785,00р.	
	Теплый пол Теплолюкс PROFI - ProfiMat160-1,5	шт	1,00	5 556,00р.		5 556,00р.
	Теплый пол Теплолюкс PROFI - ProfiMat160-6	шт	1,00	12 431,00р.		12 431,00р.
	Теплый пол Теплолюкс PROFI - ProfiMat160-2	шт	1,00	6 346,00р.		6 346,00р.
	ТЕПЛОЛЮКС 510 Терморегулятор для теплого пола	шт	3,00	2 400,00р.		7 200,00р.
	Универсальная многослойная труба (в бухте 100м) 20	м.п.	10,00	230,00р.		2 300,00р.
	Универсальная многослойная труба (в бухте 50м) 25	м.п.	10,00	448,00р.		4 480,00р.
	Труба для поверхностного отопления SLQ PE-RT/AL/PE-RT (в бухте 120м) 16x2мм	м.п.	360,00	110,00р.		39 600,00р.
	Изоляция для труб 9x18	м.п.	70,00	22,00р.		1 540,00р.
	Изоляция для труб 9x22	м.п.	10,00	24,00р.		240,00р.
	Изоляция для труб 9x28	м.п.	10,00	26,00р.		260,00р.
	Концовка разборная G3/4"(евроконус для труб SLQ) 16	шт	16,00	220,00р.		3 520,00р.
	Соединение прямое с ниппелем 20 x 3/4"	шт	4,00	340,00р.		1 360,00р.
	Соединение прямое с ниппелем 25 x 1"	шт	2,00	650,00р.		1 300,00р.
	Тройник 90° редуцированный 25/20/20	шт	2,00	650,00р.		1 300,00р.
	Уголок соединительный 90° 20/20	шт	14,00	400,00р.		5 600,00р.
	Уголок соединительный 90° 25/25	шт	2,00	680,00р.		1 360,00р.
	Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 20	шт	38,00	85,00р.		3 230,00р.
	Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 25	шт	10,00	150,00р.		1 500,00р.
	Коллектор для теплого пола в сборе 1"х 3/4" AG Eurokopus на 4 контура	шт	2,00	7 500,00р.		15 000,00р.
	Шаровый кран 3/4" x R1"	шт	4,00	760,00р.		3 040,00р.
	Шкаф встроенный 670x125x494	шт	1,00	2 050,00р.		2 050,00р.
	Шкаф наружный 651x120x453	шт	1,00	1 400,00р.		1 400,00р.
	Теплоизоляция рулоны EnergoFloor Compact 5мм (в рулоне 20кв.м)	м2	70,00	260,00р.		18 200,00р.
	Лента демферная EnergoFloor® 10/0,1-11 (в рулоне 11м)	м.п.	110,00	42,00р.		4 620,00р.
	Расходные и неучтенные в спецификации материалы:	шт	1,00	6 800,00р.		6 800,00р.
РАЗДЕЛ УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ ЛАМИНАТА					70 598,80	257 190,43
	Обработка пола грунтовкой	м2	77,70	30,00р.	2 331,00р.	
	Настил подложки под ламинат	м2	77,70	60,00р.	4 662,00р.	
	Установка ламината	м2	77,70	450,00р.	34 965,00р.	
	Монтаж напольного плинтуса	м.п.	217,84	120,00р.	26 140,80р.	
	Монтаж алюминиевого порошка между ламинатом и плиткой	м.п.	10,00	250,00р.	2 500,00р.	
	Грунтовка Руссан 10 л	шт	2,00	390,00р.		780,00р.
	Валик в сборе 250мм	шт	1,00	213,00р.		213,00р.
	Пленка армированная Polinet 2x40 м 120 г/м2	рул	1,00	1 680,00р.		1 680,00р.
	Клейкая лента 50м.п.	рул	3,00	150,00р.		450,00р.
	Подложка пробковая Vintage floor 1000x1000x3 мм (10м2)	рул	8,00	3 090,00р.		24 720,00р.
	Ламинат Quickstep Largo Light Rustic Oak LPU1396 (2,521)	уп	34,00	5 029,40р.		170 999,43р.
	Плинтус TeckWood МДФ белый фигурный (100x16x2150мм)	шт	91,00	430,00р.		39 130,00р.
	Клей монтажный Tutan Heavy Duty 310 мл	шт	26,00	200,00р.		5 200,00р.
	Дюбель-гвоздь 6*40мм (200шт./уп.)	уп	1,00	298,00р.		298,00р.
	Акриловый герметик для паркетной доски и ламината 300мл	шт	12,00	170,00р.		2 040,00р.
	Порог стыкоперекрывающий "Т" образный с уплотнителем	м.п.	10,00	1 050,00р.		10 500,00р.
	Клей-герметик Bison POLY MAX 300г, бесцветный	шт	1,00	680,00р.		680,00р.
	Пилка по ламинату	шт	4,00	125,00р.		500,00р.
РАЗДЕЛ ОБЛИЦОВКА ПОЛОВ ПЛИТКОЙ					233 779,76	1 063 481,81
	Грунтовка полов	м2	296,28	30,00р.	8 888,28р.	
	Устройство плитки	м2	296,28	650,00р.	192 579,40р.	
	Затирки межплиточных швов цементной затиркой	м2	266,28	80,00р.	21 302,08р.	
	Затирки межплиточных швов эпоксидной затиркой	м2	30,00	220,00р.	6 600,00р.	
	Запил плитки под 45гр	м.п.	12,60	350,00р.	4 410,00р.	
	Грунтовка Руссан 10 л	шт	5,00	390,00р.		1 950,00р.
	Клей плиточный Unis+ 25кг	меш	143,00	295,00р.		42 185,00р.
	Ведро пластиковое 20л	шт	6,00	130,00р.		780,00р.
	Шпатель фасадный, 250 мм, зуб 1010 мм	шт	6,00	190,00р.		1 140,00р.
	Фиксатор шва	уп	143,00	250,00р.		35 750,00р.
	КЕРАМОГРАНИТ ATLAS CONCORDE DWELL SMOKE (AW83) 60X60см Артикул: Т-196435 (1,08м2)	уп	4,00	3 774,60р.		15 098,40р.
	Керамогранит Italon Climb Ice Nat Rett (610010001054) 60x60см (1,08м2)	уп	108,00	1 814,40р.		195 955,20р.
	Керамогранит Italon Climb Rock Nat Rett (610010001056) 60x60см (1,08м2)	уп	66,00	1 922,40р.		126 878,40р.
	Керамогранит Italon Climb Rock Battiscopa Nat (610130000468) 7.2x60см	шт	88,00	505,00р.		44 440,00р.

Плитка напольная Atlas Concorde Marvel Pro Statuario Select Lapp (294661) 60x60см (1,08м2)	уп	19,00	5 670,00р.		107 730,00р.
Декор Atlas Concorde Marvel Pro Grey Fleury Hexagon (294557) 40x80см	шт	5,00	5 557,00р.		27 785,00р.
Плитка напольная Атем Cement 40x40см (1,6м2)	уп	19,00	1 040,00р.		19 760,00р.
Керамогранит Kerama Marazzi Боско Серый (SG410500N) 20,1x50,2см (1,21м2)	уп	39,00	845,79р.		32 985,81р.
Керамогранит Керамин Мирада 2 (A0020432588) 40x40см (1,76м2)	уп	2,00	1 232,00р.		2 464,00р.
Ступени Italon Climb Rock Scalino Angolare Destro (620070000739) 33x60см	шт	33,00	4 220,00р.		139 260,00р.
Ступени Italon Climb Rock Scalino Frontale (620070000734) 33x60см	шт	99,00	2 350,00р.		232 650,00р.
Диск алмазный по плитке	шт	2,00	1 250,00р.		2 500,00р.
Цементная затирочная смесь LITOCROM 2кг	шт	1,00	350,00р.		350,00р.
Пластификатор АХТОН 0,6л	шт	1,00	160,00р.		160,00р.
Затирка эпоксидная Litochrom Starlike C220 (2,5 кг)	шт	12,00	2 315,00р.		27 780,00р.
Средство для очистки Litoclean Plus (1 л)	шт	3,00	870,00р.		2 610,00р.
Шпатель для нанесения эпоксидной затирки	шт	1,00	830,00р.		830,00р.
Резиновые перчатки для нанесения эпоксидной затирки	шт	1,00	910,00р.		910,00р.
Губка Dexter двухсторонняя для чистки плитки	шт	2,00	130,00р.		260,00р.
Шпатель для затирки швов СИБРТЕХ 180мм	шт	4,00	110,00р.		440,00р.
Губка для затирки швов	шт	3,00	150,00р.		450,00р.
Мешки под мусор белые 50 кг	шт	38,00	10,00р.		380,00р.
РАЗДЕЛ ШТУКАТУРКА ПОТОЛКОВ				158 191,00	133 573,00
Обработка потолка грунтовкой	м2	206,10	30,00р.	6 183,00р.	
Установка маяков	шт	104,00	150,00р.	15 600,00р.	
Высококачественное оштукатуривание потолков до 20мм	м2	206,10	340,00р.	70 074,00р.	
Установка плитуса потолочного	м.п.	201,10	140,00р.	28 154,00р.	
Установка деревянного бруса	м.п.	22,00	450,00р.	9 900,00р.	
Покраска деревянного бруса	м.п.	22,00	140,00р.	3 080,00р.	
Установка деревянных штапиков	м.п.	72,00	250,00р.	18 000,00р.	
Покраска деревянных штапиков	м.п.	72,00	100,00р.	7 200,00р.	
КНАУФ Грунтовка поверхностная Тифенгрунд 10 л	шт	4,00	650,00р.		2 600,00р.
Валик в сборе 250мм	шт	1,00	213,00р.		213,00р.
Лоток малярный для валика	шт	1,00	70,00р.		70,00р.
Стеклосетка 2x2мм для штукатурных работ (100смх30м)	рул.	7,00	1 100,00р.		7 700,00р.
СТАРАТЕЛИ Штукатурка гипсовая серая, 30кг	меш.	124,00	310,00р.		38 440,00р.
Плитус NMC Wallstyl FT2 (58x13x2000мм)	шт	25,00	690,00р.		17 250,00р.
Карниз потолочный CR 0017 Ultrawood декор из ЛДФ (44x44x2440мм)	шт	58,00	530,00р.		30 740,00р.
Алюминиевый профиль под шпаклевку прямой 22мм (2м.п.)	шт	7,00	1 300,00р.		9 100,00р.
Брус деревянный строганный (100x100x4400мм)	шт	5,00	1 100,00р.		5 500,00р.
Шпатель деревянные 20x20мм	шт	24,00	45,00р.		1 080,00р.
Пропитка для стен и потолка (5л)	шт	2,00	500,00р.		1 000,00р.
Лента для углов армированная 30 м	шт	5,00	767,00р.		3 835,00р.
Правило алюминиевое "Трапеция" 1500мм	шт	5,00	330,00р.		1 650,00р.
Шпатель фасадный 100мм	шт	21,00	110,00р.		2 310,00р.
Таз для смесей пластиковый, прямоугольный, 90 л	шт	5,00	650,00р.		3 250,00р.
Шлифовальная шкурка 14АСФЖ У1С, 775мм № 4-Н	шт	42,00	200,00р.		8 400,00р.
Перчатки Х/Б (1пар)	шт	9,00	25,00р.		225,00р.
Мешки под мусор белые 50 кг	шт	21,00	10,00р.		210,00р.
РАЗДЕЛ МОНТАЖ ПОТОЛКОВ ИЗ ГКЛ				99 571,80	109 031,00
Монтаж металлокаркаса	м2	157,80	400,00р.	63 120,00р.	
Зашивка металлокаркаса гипсокартоном в один слой	м2	173,58	210,00р.	36 451,80р.	
Профиль направляющий 28x27 3м Кнауф	шт	79,00	125,00р.		9 875,00р.
Профиль потолочный 60x27 3м Кнауф	шт	269,00	175,00р.		47 075,00р.
Крепеж универсальный 60x30x50 мм ППЗ оцинкованный	шт	1614,00	7,00р.		11 298,00р.
Соединитель одноуровневый (краб) KNAUF 60/27	шт	53,00	10,00р.		530,00р.
Саморезы с полусферической головкой сверло 3,5x11 мм	кг	4,00	400,00р.		1 600,00р.
Бита, PH2x50 мм	шт	20,00	60,00р.		1 200,00р.
Гипсокартон (2500*1200*9,5) KNAUF	шт	53,00	231,00р.		12 243,00р.
Саморез 3,5x25 мм по металлу (200 шт)	уп	11,00	230,00р.		2 530,00р.
Биты для гипсокартона Dexell, PH2x25 мм	шт	11,00	70,00р.		770,00р.
Серпянка UNIBOV, 100 мм x 20 м	шт	10,00	260,00р.		2 600,00р.
КНАУФ-Фуген для заделки стыков ГКЛ/ГКЛВ (25кг)	шт	6,00	410,00р.		2 460,00р.
Бур для армированного бетона SDS+ 6x110 мм	шт	39,00	110,00р.		4 290,00р.
Дюбель-гвоздь пот 6x40мм (200шт)	уп	20,00	298,00р.		5 960,00р.
Штукатурный уголок перфорированный оцинкованный 3м	шт	79,00	35,00р.		2 765,00р.
Лента для углов армированная 30 м	шт	5,00	767,00р.		3 835,00р.
РАЗДЕЛ МОНТАЖ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕРЕВА				9 949,40	26 317,00
Монтаж каркаса под вагонку	м2	3,10	400,00р.	1 240,00р.	
Монтаж вагонки	м2	3,10	850,00р.	2 635,00р.	
Монтаж доски пола	м2	4,68	950,00р.	4 446,00р.	
Обработка вагонки огнебиозащитой	м2	7,78	30,00р.	233,40р.	
Покраска вагонки пропиткой для дерева	м2	3,10	450,00р.	1 395,00р.	
Доска пола лиственница (28мм x120мм x3м) Сорт АВ	шт	15,00	990,00р.		14 850,00р.

	Кляммеры (50шт)	уп	1,00	100,00р.		100,00р.
	Рейка 10x20мм строганая сухая	шт	15,00	50,00р.		750,00р.
	Пропитка для стен и потолка (5л)	шт	2,00	500,00р.		1 000,00р.
	Лак для бань и саун Неомид полуматовый (5л)	шт	1,00	1 300,00р.		1 300,00р.
	Вагонка из липы Экстра (14x96x3000мм)	м2	3,10	830,00р.		2 573,00р.
	Кляммеры (50шт)	уп	2,00	100,00р.		200,00р.
	Саморез гипсокартон-дерево Опах 3.5x51 мм	кг	1,00	220,00р.		220,00р.
	Саморез гипсокартон-дерево 4.2x75 мм	кг	1,00	220,00р.		220,00р.
	Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг	шт	1,00	1 050,00р.		1 050,00р.
	Вагонка из липы Экстра (14x96x3000мм)	м2	3,10	830,00р.		2 573,00р.
	Кляммеры (50шт)	уп	2,00	100,00р.		200,00р.
	Шпаклевка по дереву (1кг)	шт	1,00	185,00р.		185,00р.
	Крепеж для вагонки, с гвоздями, 20x20 мм (100 шт)	уп	3,10	60,00р.		186,00р.
	Пропитка для дерева водная белая Dufatex aqua (2.5л)	шт	1,00	910,00р.		910,00р.
	РАЗДЕЛ НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ				10 605,00	30 723,00
	Монтаж натяжного потолка	м2	18,50	450,00р.	8 325,00р.	
	Монтаж декоративной наклейки под светильники	шт	19,00	120,00р.	2 280,00р.	
	Натяжной потолок матовый, с крепежем	м2	18,50	1 150,00р.		21 275,00р.
	Плинтус потолочный	м.п.	30,60	80,00р.		2 448,00р.
	Стойка светильника	шт	19,00	350,00р.		6 650,00р.
	Стойка потолочной люстры	шт	1,00	350,00р.		350,00р.
	РАЗДЕЛ ШПАТЛЕВКА, ПОКРАСКА ПОТОЛКОВ				196 506,00	133 772,00
	Обработка потолка грунтовкой	м2	363,90	30,00р.	10 917,00р.	
	Оклейка потолка сеткой "паутинка"	м2	363,90	80,00р.	29 112,00р.	
	Шпатлевка потолка	м2	363,90	210,00р.	76 419,00р.	
	Обработка потолка грунтовкой	м2	363,90	30,00р.	10 917,00р.	
	Покраска потолка	м2	363,90	190,00р.	69 141,00р.	
	КНАУФ Грунтовка поверхностная Тифенгрунд 10 л	шт	12,00	750,00р.		9 000,00р.
	Валик в сборе 250мм	шт	6,00	213,00р.		1 278,00р.
	Малярный стеклохолст (Паутинка) Wellton-Эконом W40 1сорт 30м2	шт	13,00	1 100,00р.		14 300,00р.
	Клей для стеклохолста OSCARготовый (10кг)	шт	13,00	1 050,00р.		13 650,00р.
	Шпаклёвка финишная Weber Vetonit LR+ 20 кг	шт	71,00	560,00р.		39 760,00р.
	ШИТРОК Шпаклёвка готовая универсальная "SHEETROCK" 28кг	шт	9,00	1 550,00р.		13 950,00р.
	Краска потолочная цвет Белый 10л.	бан.	11,00	2 800,00р.		30 800,00р.
	Кисть универсальная 40мм	шт	12,00	90,00р.		1 080,00р.
	Кисть универсальная 20мм	шт	12,00	60,00р.		720,00р.
	Валик ANZA 250 мм	шт	8,00	750,00р.		6 000,00р.
	Лоток малярный для валика	шт	4,00	70,00р.		280,00р.
	Лезвия запасные усиленные 18мм, 0,7мм в футляре 10шт.	уп.	8,00	163,00р.		1 304,00р.
	Скотч малярный	шт	15,00	110,00р.		1 650,00р.
	РАЗДЕЛ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ ЧЕРНОВОЕ				170 320,00	225 890,00
	Установка временных розеток	шт	31,00	60,00р.	1 860,00р.	
	Монтаж временных точек освещения	шт	8,00	120,00р.	960,00р.	
	Сборка электрощитка	шт	3,00	6 100,00р.	18 300,00р.	
	Штробы под подрозетники	шт	215,00	220,00р.	47 300,00р.	
	Монтаж электрокабеля и слаботочных сетей	м.п.	1060,00	90,00р.	95 400,00р.	
	Перетяжка вводного кабеля	м.п.	20,00	0,00р.	0,00р.	
	Установка заземления	шт	1,00	6 500,00р.	6 500,00р.	
	Патрон навесной	шт	8,00	40,00р.		320,00р.
	Лампочки 150 В	шт	96,00	60,00р.		5 760,00р.
	Розетки простые	шт	31,00	120,00р.		3 720,00р.
	Бокс АВВ на 48 модулей IP31	шт	2,00	4 000,00р.		8 000,00р.
	Бокс АВВ на 36 модулей IP31	шт	1,00	3 000,00р.		3 000,00р.
	Нулевая шина	шт	11,00	326,00р.		3 586,00р.
	Разводка АВВ	шт	11,00	510,00р.		5 610,00р.
	WAGO Клемма монтажная 3x1,0-2,5	шт	70,00	18,00р.		1 260,00р.
	КУП2603-И	шт	5,00	650,00р.		3 250,00р.
	Рубильник АВВ 40А (E203г)	шт	1,00	3 000,00р.		3 000,00р.
	Рубильник АВВ 25А (E201г)	шт	2,00	400,00р.		800,00р.
	Автоматический выключатель трехполюсный АВВ 25А (S203С)	шт	1,00	1 570,00р.		1 570,00р.
	Автоматический выключатель трехполюсный АВВ 20А (S203С)	шт	2,00	1 617,00р.		3 234,00р.
	Автоматический выключатель однополюсный АВВ 20А (S201С)	шт	1,00	433,00р.		433,00р.
	Автоматический выключатель трехполюсный АВВ 16А (S203С)	шт	1,00	1 296,00р.		1 296,00р.
	Автоматический выключатель однополюсный АВВ 16А (S201С)	шт	30,00	350,00р.		10 500,00р.
	Автоматический выключатель однополюсный 10А (S201С)	шт	25,00	383,00р.		9 575,00р.
	УЗО четырехполюсное АВВ 63А-100гА (F204АС)	шт	1,00	5 826,00р.		5 826,00р.
	УЗО двухполюсное АВВ 40А 30гА (F202АС)	шт	18,00	1 934,00р.		34 812,00р.
	Кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией и оболочкой сечением 5*6 ВВГнг(А)-LS Россия	м.п.	20,00	280,00р.		5 600,00р.
	Кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией и оболочкой сечением 5*4 ВВГнг(А)-LS Россия	м.п.	40,00	198,00р.		7 920,00р.
	Кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией и оболочкой сечением 3*4 ВВГнг(А)-LS Россия	м.п.	20,00	60,00р.		1 200,00р.

Кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией и оболочкой сечением 3*2.5 ВВГнг(А)-LS Россия	м.п.	350,00	30,00р.		10 500,00р.
Кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией и оболочкой сечением 3*1.5 ВВГнг(А)-LS Россия	м.п.	500,00	20,00р.		10 000,00р.
Провод с медной многопроволочной жилой, с изоляцией из кремнийорганической резины, в оплётке из стекловолокна, пропитанного нагревостойким лаком сечением 3(1*4) РКГМ	м.п.	3,00	40,00р.		120,00р.
Провод зелено-желтый (PE) 1*6 ПВ1 Россия	м.п.	40,00	56,00р.		2 240,00р.
Провод зелено-желтый (PE) 1*4 ПВ1 Россия	м.п.	40,00	41,00р.		1 640,00р.
Провод зелено-желтый (PE) 1*2.5 ПВ1 Россия	м.п.	47,00	24,00р.		1 128,00р.
Труба гофрированная ПВХ 32d ПВХ Россия	м.п.	20,00	23,00р.		460,00р.
Труба гофрированная ПВХ 25d ПВХ Россия	м.п.	40,00	15,00р.		600,00р.
Труба гофрированная ПВХ 20d ПВХ Россия	м.п.	850,00	9,00р.		7 650,00р.
Клипса-крепеж для гофра-трубы d32	шт	20,00	5,00р.		100,00р.
Клипса-крепеж для гофра-трубы d25	шт	40,00	3,00р.		120,00р.
Клипса-крепеж для гофра-трубы d20	шт	850,00	2,00р.		1 700,00р.
Зажимы для вводного кабеля	шт	4,00	650,00р.		2 600,00р.
Крепление для вводного кабеля	шт	2,00	820,00р.		1 640,00р.
UTP 4 пары 5E PVC 24AWG solid, серый, iO-SCS	м.п.	100,00	18,00р.		1 800,00р.
Кабель телевизионный SAT 50 Италия	м.п.	100,00	42,00р.		4 200,00р.
Кабель ECO тел для аквасторожа	м.п.	70,00	8,00р.		560,00р.
Подрозетник (распай/коробки)	шт	215,00	8,00р.		1 720,00р.
Датчик движения IP54	шт	1,00	14 221,00р.		14 221,00р.
A4905. Фотореле ФР-9М 24В, 220В 16А 1перекл. 0,5..50Лк/3..300Лк с датчиком, кабель 1,5м	шт	1,00	2 000,00р.		2 000,00р.
Заземление	компл	1,00	15 600,00р.		15 600,00р.
Бур SDS+ф 6x150/210 усиленный	шт	11,00	120,00р.		1 320,00р.
Бур SDS+ф20x250/310 усиленный	шт	9,00	200,00р.		1 800,00р.
Бур SDS+ф25x250/310 усиленный	шт	1,00	450,00р.		450,00р.
Коронка по бетону SDS Plus 60мм	шт	11,00	620,00р.		6 820,00р.
Диск по ж/бетонну 125 мм.	шт	3,00	800,00р.		2 400,00р.
Диск по металлу 125 мм.	шт	1,00	40,00р.		40,00р.
Саморезы с дюбелями 35мм	уп	7,00	750,00р.		5 250,00р.
Хомуты	уп	7,00	160,00р.		1 120,00р.
Маркер строительный	шт	12,00	60,00р.		720,00р.
Мел	уп	1,00	60,00р.		60,00р.
WAGO Клемма монтажная на 3x0.08-2.5	шт	215,00	17,00р.		3 655,00р.
Изолента	шт	8,00	50,00р.		400,00р.
Респиратор	шт	12,00	32,00р.		384,00р.
Перчатки Х/Б (Пар)	шт	12,00	25,00р.		300,00р.
Мешки под мусор белые 50 кг	шт	30,00	10,00р.		300,00р.
РАЗДЕЛ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ ЧИСТОВОЕ				117 675,00	691 459,00
Монтаж розетки/выключателя	шт	203,00	200,00р.	40 600,00р.	
Установка домофона	шт	1,00	1 500,00р.	1 500,00р.	
Навес ТВ	шт	7,00	650,00р.	4 550,00р.	
Монтаж точечных светильников	шт	80,00	250,00р.	20 000,00р.	
Навеска люстры	шт	27,00	750,00р.	20 250,00р.	
Установка бра	шт	55,00	500,00р.	27 500,00р.	
Монтаж трансформаторов для светодиодной ленты	шт	1,00	250,00р.	250,00р.	
Монтаж светодиодной ленты	м.п.	12,10	250,00р.	3 025,00р.	
Установка камер видео наблюдения	шт	0,00	150,00р.	0,00р.	
Legrand Valena выключатель 1-клавишный (слоновая кость)	шт	18,00	171,00р.		3 078,00р.
Legrand Valena выключатель 2-клавишный (слоновая кость)	шт	9,00	216,00р.		1 944,00р.
Legrand Valena переключатель 1-клавишный (слоновая кость)	шт	15,00	236,00р.		3 540,00р.
Legrand Valena переключатель 1-клавишный промежуточный (слоновая кость)	шт	1,00	564,00р.		564,00р.
Legrand Valena переключатель 2-клавишный (слоновая кость)	шт	10,00	438,00р.		4 380,00р.
Розетка 220В Valena с заземлением 16А (слоновая кость)	шт	102,00	121,00р.		12 342,00р.
Розетка 220В Valena с заземлением с крышкой (слоновая кость)	шт	27,00	407,00р.		10 989,00р.
Розетка Valena TV оконечная 10 дБ (слоновая кость)	шт	8,00	783,00р.		6 264,00р.
Розетка интернет RJ45 Valena 1 выход Кат.6 UTP (слоновая кость)	шт	13,00	1 051,00р.		13 663,00р.
Legrand Valena рамка 1-я (слоновая кость)	шт	203,00	50,00р.		10 150,00р.
Legrand Valena Слоновая кость Заглушка	шт	4,00	450,00р.		1 800,00р.
Сплиттер (разветвитель телевизионный) на 4 ТВ	шт	1,00	600,00р.		600,00р.
Видеодомофон Hiper g1-a17, цветной монитор 7 дюймо	шт	1,00	7 500,00р.		7 500,00р.
Замок электромеханический FE-L100, универсальный, врезной	шт	1,00	2 500,00р.		2 500,00р.
Блок питания HT24036-Slim (24V, 1.5A, 36W)	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Блок питания RS-300-12 (12V, 300W, 25A, IP20) (светодиодные блоки питания)	шт	2,00	900,00р.		1 800,00р.
Профиль угловой алюминиевый LPU-1616-2 Anod	м.п.	3,00	70,00р.		210,00р.
Светодиодный профиль (LED), Держатель профиля LPU-1616	шт	12,00	6,00р.		72,00р.
Светодиодный профиль (LED), Заглушка для LPU-1616 без отверстия	шт	6,00	6,00р.		36,00р.
Прямой соединитель для шинопровода	шт	4,00	750,00р.		3 000,00р.
Рассеиватель матовый поликарбонат LRM-20-2	м.п.	5,00	40,00р.		200,00р.

Светодиодная лента SMD 5050, 300 Led, IP65, 12V, LUX (LED-ленты)	м.п.	23,40	400,00р.		9 360,00р.
LSP-0140 — Торшер Lgo, 1 плафон, хром	шт	1,00	9 900,00р.		9 900,00р.
Абажур для светильника "Банные штучки" угловой	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Бильярдный светильник Эстель 4 плафона	шт	1,00	9 600,00р.		9 600,00р.
Бра Jack Double SN068-2-BRS	шт	3,00	7 400,00р.		22 200,00р.
Бра Odeon Light Ofelia 3210/1W	шт	16,00	2 400,00р.		38 400,00р.
Люстра Odeon Light Ofelia 3210/5A	шт	6,00	10 600,00р.		63 600,00р.
Люстра потолочная Favourite 1145-6P	шт	1,00	31 000,00р.		31 000,00р.
Настольная лампа Globo Trude 21947	шт	1,00	4 200,00р.		4 200,00р.
Настольная лампа Ideal Lux Step TL1 Small Nero	шт	2,00	7 100,00р.		14 200,00р.
Настольная лампа Lucide Tura 44502/81/31	шт	2,00	3 200,00р.		6 400,00р.
Настольная лампа ST Luce Latte SLE300.554.01	шт	2,00	1 600,00р.		3 200,00р.
Подвесная люстра Arte Lamp Orlean A9310LM-8WG	шт	2,00	16 000,00р.		32 000,00р.
Подвесные светильники Зеркальный Шар для лампы накаливания и светодиодных ламп с цоколем E27 XLP20	шт	5,00	4 100,00р.		20 500,00р.
Потолочный светильник Mantra Lua 3705	шт	2,00	11 800,00р.		23 600,00р.
Светильник TL 04 CLM	шт	14,00	2 200,00р.		30 800,00р.
Светильник встраиваемый Donolux N1519-MC	шт	19,00	1 250,00р.		23 750,00р.
СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ БАНИ И САУНЫ ТЕРМА ОБАЛ	шт	2,00	800,00р.		1 600,00р.
Светильник накладной Divinare Tubo 1463/03 PL-1	шт	33,00	1 600,00р.		52 800,00р.
Светильник накладной поворотный Lightstar Monocco 212526	шт	16,00	3 500,00р.		56 000,00р.
Точечный светильник накладной Lightstar 214904	шт	12,00	1 800,00р.		21 600,00р.
Трековый поворотный светильник "Track Around XL"	шт	10,00	7 500,00р.		75 000,00р.
Уличный настенный светильник Elektrostandard 1016 Techno 4690389068201 или Уличный настенный светодиодный светильник Nowodvorski Peak 4441	шт	10,00	2 100,00р.		21 000,00р.
Уличный настенный светильник ODEON LIGHT FRESSI Арт. 4054/1W	шт	7,00	3 400,00р.		23 800,00р.
Шинопровод (ТРЕК, однофазный) 1м	шт	6,00	1 500,00р.		9 000,00р.
Бита, PH2x50 мм	шт	9,00	60,00р.		540,00р.
Порошок для разметочного шнура, 115 г.	шт	1,00	57,00р.		57,00р.
Изолента	шт	2,00	50,00р.		100,00р.
Мешки под мусор белые 50 кг	шт	22,00	10,00р.		220,00р.
РАЗДЕЛ ВЕНТИЛЯЦИЯ И КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ				50 900,00	348 926,00
Установка сплит системы 3в1 со штроблением	шт	1,00	30 000,00р.		30 000,00р.
Монтаж трассы кондиционирования	м.п.	22,00	950,00р.		20 900,00р.
Наружный блок MXZ3D68VA	шт	1,00	128 200,00р.		128 200,00р.
Внутренний блок настенного типа MSZ-EF25VE2	шт	1,00	67 990,00р.		67 990,00р.
Внутренний блок настенного типа MSZ-EF22VE2	шт	2,00	21 990,00р.		43 980,00р.
Пульт управления	шт	3,00	1 100,00р.		3 300,00р.
Труба дренажная полипропиленовая ППР10 Ду32	м.п.	15,00	30,00р.		450,00р.
Труба медная d6,35	м.п.	50,00	240,00р.		12 000,00р.
Труба медная d9,52	м.п.	50,00	340,00р.		17 000,00р.
Трубная теплоизоляция 9мм	м.п.	100,00	40,00р.		4 000,00р.
Фольгизированный скотч	шт	9,00	160,00р.		1 440,00р.
Крепежный материал	компл.	3,00	220,00р.		660,00р.
Вентилятор канальный Ровен VC100	шт	3	3 100,00р.		9 300,00р.
Вентилятор осевой с таймером и датчиком влажности ВЕНТС 150MTH	шт	1	2 400,00р.		2 400,00р.
Вентилятор осевой с обратным клапаном ВЕНТС СВК100	шт	1	800,00р.		800,00р.
Решетка наружная АРН 200x200	шт	2	950,00р.		1 900,00р.
Решетка внутренняя Ф100	шт	1	60,00р.		60,00р.
Решетка однорядная АМН 150x150	шт	3	650,00р.		1 950,00р.
Обратный клапан ОК-150	шт	1	250,00р.		250,00р.
Обратный клапан ОК-100	шт	3	220,00р.		660,00р.
Зонт вентиляционный Ф100	шт	4	400,00р.		1 600,00р.
Зонт вентиляционный Ф125	шт	1	450,00р.		450,00р.
Воздуховод из оцинкованной стали утепленный	м3	0,39	32 400,00р.		12 636,00р.
Воздуховод из оцинкованной стали (включая фасонные изделия)	м.п.	22	1 600,00р.		35 200,00р.
Крепежный материал	компл.	6	450,00р.		2 700,00р.
РАЗДЕЛ ВОДОСНАБЖЕНИЕ				64 730,00	465 485,00
Подключение прибора водоснабжения с подводкой трассы	шт	27,00	1 490,00р.		40 230,00р.
Монтаж раковины	шт	5,00	900,00р.		4 500,00р.
Монтаж ванной	шт	2,00	1 900,00р.		3 800,00р.
Душевой стойки	шт	6,00	1 450,00р.		8 700,00р.
Монтаж полотенцесушителя	шт	5,00	1 500,00р.		7 500,00р.
Полотенцесушитель Флюид 1000x500 (водяной)	шт	1,00	18 500,00р.		18 500,00р.
Полотенцесушитель Флюид 800x500 (водяной)	шт	4,00	16 500,00р.		66 000,00р.
"Combi 2" прямой DN 15 1/2" (1091162)	шт	5,00	700,00р.		3 500,00р.
Универсальная многослойная труба (в бухте 100м) 16 (732016)	м.п.	160,00	180,00р.		28 800,00р.
Универсальная многослойная труба (в бухте 100м) 20 (732020)	м.п.	130,00	230,00р.		29 900,00р.
Универсальная многослойная труба (в бухте 50м) 25 (732025)	м.п.	50,00	450,00р.		22 500,00р.
Универсальная многослойная труба (в штангах 5м) 32 (732232)	м.п.	25,00	750,00р.		18 750,00р.
Изоляция для труб 9x18 (EFXT018092SU)	м.п.	160,00	20,00р.		3 200,00р.
Изоляция для труб 9x22 (EFXT022092SU)	м.п.	130,00	20,00р.		2 600,00р.

Изоляция для труб 9x28 (EFXT028092SU)	м.п.	50,00	24,00р.	1 200,00р.	
Изоляция для труб 9x35 (EFXT035092SU)	м.п.	25,00	31,00р.	775,00р.	
Соединение прямое с внутренней резьбой 16 x 1/2" (765002)	шт	5,00	270,00р.	1 350,00р.	
Соединение прямое с внутренней резьбой 25 x 3/4" (765007)	шт	10,00	530,00р.	5 300,00р.	
Соединение прямое с ниппелем 16 x 1/2" (765502)	шт	30,00	240,00р.	7 200,00р.	
Соединение прямое с ниппелем 20 x 1/2" (765503)	шт	21,00	320,00р.	6 720,00р.	
Соединение прямое с ниппелем 25 x 3/4" (765507)	шт	4,00	480,00р.	1 920,00р.	
Соединение прямое с ниппелем 32 x 1" (765509)	шт	5,00	820,00р.	4 100,00р.	
Соединение труба-труба редукционное 20/16 (766503)	шт	21,00	260,00р.	5 460,00р.	
Тройник 90° редукционный 25/16/16 (710516)	шт	1,00	690,00р.	690,00р.	
Тройник 90° редукционный 25/16/25 (710514)	шт	3,00	720,00р.	2 160,00р.	
Тройник 90° редукционный 32/25/25 (710520)	шт	2,00	1 300,00р.	2 600,00р.	
Тройник 90° редукционный 32/25/32 (760523)	шт	5,00	1 350,00р.	6 750,00р.	
Уголок соединительный 90° 16/16 (767016)	шт	20,00	340,00р.	6 800,00р.	
Уголок соединительный 90° 20/20 (767020)	шт	20,00	390,00р.	7 800,00р.	
Уголок соединительный 90° 25/25 (767025)	шт	30,00	670,00р.	20 100,00р.	
Уголок соединительный 90° 32/32 (767032)	шт	10,00	1 250,00р.	12 500,00р.	
Уголок с настенным креплением удлинненный 16 x 1/2" (768502)	шт	50,00	690,00р.	34 500,00р.	
Монтажная пластина 153/78 мм для 2-х настенных уголков (720528)	шт	14,00	800,00р.	11 200,00р.	
Монтажная пластина 153/78 мм для настенного уголка (720527)	шт	22,00	410,00р.	9 020,00р.	
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 16 (734516)	шт	153,00	60,00р.	9 180,00р.	
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 20 (734520)	шт	84,00	90,00р.	7 560,00р.	
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 25 (734525)	шт	92,00	150,00р.	13 800,00р.	
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 32 (734532)	шт	39,00	250,00р.	9 750,00р.	
Коллектор 1G x 1/2" (4 выхода) (1970003)	шт	2,00	1 800,00р.	3 600,00р.	
Коллектор 1G x 1/2" (5 выходов) (1970001)	шт	7,00	2 400,00р.	16 800,00р.	
Коллектор 1G x 1/2" (7 выходов) (1970004)	шт	1,00	3 200,00р.	3 200,00р.	
Заглушка с наружной резьбой 1" (1950002)	шт	10,00	130,00р.	1 300,00р.	
Шкаф наружный 651x120x691 (ШРП-3)	шт	1,00	1 800,00р.	1 800,00р.	
Кран шаровый DN 15 ВР x НГ(нр) флюгель (322-15)	шт	65,00	600,00р.	39 000,00р.	
Кран шаровый DN 20 ВР x НГ(нр) флюгель (322-20)	шт	1,00	600,00р.	600,00р.	
Кран шаровый DN 25 ВР x НГ(нр) флюгель (322-25)	шт	3,00	600,00р.	1 800,00р.	
Ниппель переходной G3/4"xG1/2"	шт	10,00	260,00р.	2 600,00р.	
Расходные и не учтенные материалы	компл.	1,00	12 600,00р.	12 600,00р.	
РАЗДЕЛ ВНУТРЕННЯЯ КАНАЛИЗАЦИЯ				21 550,00	78 440,00
Подключение приборов к канализации с подводкой трассы	шт	13,00	250,00р.	3 250,00р.	
Установка трапа	шт	9,00	1 200,00р.	10 800,00р.	
Монтаж унитаза	шт	5,00	1 500,00р.	7 500,00р.	
Душевой трап AlcaPlast APV3344	шт	2,00	2 200,00р.	4 400,00р.	
Душевой лоток AlcaPlast APZ10-Simple 850 с решеткой и опорами	шт	3,00	8 600,00р.	25 800,00р.	
Душевой лоток AlcaPlast APZ10-Simple 950М с решеткой и опорами	шт	3,00	9 500,00р.	28 500,00р.	
ПП труба с раструбом с уплотнительной резинкой 50x1.8x500	шт	40,00	35,00р.	1 400,00р.	
ПП труба с раструбом с уплотнительной резинкой 50x1.8x1000	шт	22,00	55,00р.	1 210,00р.	
ПП труба с раструбом с уплотнительной резинкой 110x2.2x250	шт	5,00	60,00р.	300,00р.	
ПП труба с раструбом с уплотнительной резинкой 110x2.2x500	шт	12,00	130,00р.	1 560,00р.	
ПП труба с раструбом с уплотнительной резинкой 110x2.2x1000	шт	30,00	160,00р.	4 800,00р.	
ПП отвод с уплотнительной резинкой 50/15°	шт	23,00	30,00р.	690,00р.	
ПП отвод с уплотнительной резинкой 50/87°	шт	15,00	30,00р.	450,00р.	
ПП отвод с уплотнительной резинкой 110/22°	шт	4,00	60,00р.	240,00р.	
ПП отвод с уплотнительной резинкой 110/45°	шт	10,00	60,00р.	600,00р.	
ПП отвод с уплотнительной резинкой 110/87°	шт	2,00	60,00р.	120,00р.	
ПП тройник с уплотнительной резинкой 50x50/45°	шт	12,00	70,00р.	840,00р.	
ПП тройник с уплотнительной резинкой 110x50/45°	шт	3,00	120,00р.	360,00р.	
ПП тройник с уплотнительной резинкой 110x110/45°	шт	2,00	120,00р.	240,00р.	
ПП тройник с уплотнительной резинкой 110x110/87°	шт	4,00	120,00р.	480,00р.	
Крестовина двухплоскостная 110x110x110x67°	шт	2,00	250,00р.	500,00р.	
ПП ревизия 110/110	шт	3,00	120,00р.	360,00р.	
ПП заглушка 50	шт	13,00	30,00р.	390,00р.	
ПП заглушка 110	шт	5,00	50,00р.	250,00р.	
ПП редуктор эксцентрический 110/50	шт	5,00	60,00р.	300,00р.	
Расходные и неучтенные в спецификации материалы	компл.	1,00	4 650,00р.	4 650,00р.	
РАЗДЕЛ СИСТЕМА ПОЛИВА				18 000,00	55 470,00
Прокладка труб системы полива	м.п.	40,00	450,00р.	18 000,00р.	
Универсальная многослойная труба (в бухте 50м) 25 (732025)	м.п.	40,00	450,00р.	18 000,00р.	
Изоляция для труб 9x28 (EFXT028092SU)	м.п.	40,00	24,00р.	960,00р.	
Соединение прямое с ниппелем 25 x 3/4" (765507)	шт	6,00	480,00р.	2 880,00р.	
Тройник с внутренней резьбой 25 x 1/2" 1Gx 25 (769522)	шт	3,00	850,00р.	2 550,00р.	
Уголок соединительный 90° 25/25 (767025)	шт	10,00	670,00р.	6 700,00р.	
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 25 (734525)	шт	34,00	150,00р.	5 100,00р.	
Проходной коллектор 1 1/4" с 3 отводами 3/4" (ВР) (FK 3612 11434)	шт	1,00	3 500,00р.	3 500,00р.	
Кран шаровый DN 20 ВР x НГ(нр) флюгель (322-20)	шт	3,00	600,00р.	1 800,00р.	
Кран шаровый DN 15 НВ флюгель (607-15)	шт	3,00	2 010,00р.	6 030,00р.	
Кран шаровый DN 20 НВ флюгель (607-20)	шт	3,00	2 650,00р.	7 950,00р.	
РАЗДЕЛ ОТОПЛЕНИЕ РАДИАТОРНОЕ				136 850,00	614 140,00

Прокладка труб системы радиаторного отопления	м.п.	640,00	150,00р.	96 000,00р.	
Монтаж радиаторов отопления	шт	31,00	950,00р.	29 450,00р.	
Монтаж коллекторного шкафа	шт	6,00	1 900,00р.	11 400,00р.	
Радиатор Rifar Monolit 350 Ventil 6 секций	шт	10,00	5 220,00р.		52 200,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 4 секции	шт	3,00	3 520,00р.		10 560,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 5 секций	шт	8,00	4 400,00р.		35 200,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 6 секций	шт	1,00	5 280,00р.		5 280,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 7 секций	шт	1,00	6 160,00р.		6 160,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 8 секций	шт	2,00	7 040,00р.		14 080,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 10 секций	шт	3,00	8 800,00р.		26 400,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 11 секций	шт	1,00	9 600,00р.		9 600,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 12 секций	шт	1,00	10 560,00р.		10 560,00р.
Радиатор Rifar Monolit 500 Ventil 14 секций	шт	1,00	12 320,00р.		12 320,00р.
Кронштейн радиатора анкерный белый 180 мм	шт.	112,00	60,00р.		6 720,00р.
"Combi 3" прямой DN 15 1/2" (1090462)	шт	58,00	1 000,00р.		58 000,00р.
Термостатическая головка Uni LH (1011465)	шт	31,00	1 300,00р.		40 300,00р.
Универсальная многослойная труба (в бухте 100м) 16 (732016)	м.п.	580,00	180,00р.		104 400,00р.
Универсальная многослойная труба (в бухте 50м) 25 (732025)	м.п.	60,00	450,00р.		27 000,00р.
Изоляция для труб 9x18 (EFXT018092SU)	м.п.	580,00	20,00р.		11 600,00р.
Изоляция для труб 9x28 (EFXT028092SU)	м.п.	60,00	24,00р.		1 440,00р.
Концовка разборная G3/4"(евроконус) 16 (713316)	шт	62,00	350,00р.		21 700,00р.
Соединение прямое с ниппелем 16 x 1/2" (765502)	шт	62,00	250,00р.		15 500,00р.
Соединение прямое с ниппелем 25 x 3/4" (765507)	шт	12,00	500,00р.		6 000,00р.
Соединение прямое с ниппелем 25 x 1" (765508)	шт	2,00	650,00р.		1 300,00р.
Тройник 90° 25/25/25 (760025)	шт	10,00	750,00р.		7 500,00р.
Уголок соединительный 90° 16/16 (767016)	шт	38,00	350,00р.		13 300,00р.
Уголок соединительный 90° 25/25 (767025)	шт	28,00	690,00р.		19 320,00р.
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 16 (734516)	шт	124,00	60,00р.		7 440,00р.
Пресс-втулка для универсал. многослойной трубы 25 (734525)	шт	102,00	150,00р.		15 300,00р.
Коллектор в сборе 1" x 3/4" AG Eurokonus на 4 контура (EMi02.04)	шт	5,00	7 100,00р.		35 500,00р.
Коллектор в сборе 1" x 3/4" AG Eurokonus на 5 контуров (EMi02.05)	шт	1,00	7 600,00р.		7 600,00р.
Коллектор в сборе 1" x 3/4" AG Eurokonus на 6 контуров (EMi02.06)	шт	2,00	9 200,00р.		18 400,00р.
Шаровой кран 3/4" x R1" (77381001)	шт	12,00	780,00р.		9 360,00р.
Шкаф встроенный 670x125x494 (ШРВ-1)	шт	1,00	1 600,00р.		1 600,00р.
Шкаф встроенный 670x125x494 (ШРВ-3)	шт	1,00	2 500,00р.		2 500,00р.
Шкаф встроенный 670x125x594 (ШРВ-2)	шт	1,00	2 100,00р.		2 100,00р.
Шкаф наружный 651x120x453 (ШРН-1)	шт	3,00	1 400,00р.		4 200,00р.
Расходные и неучтенные в спецификации материалы	компл.	1,00			0,00р.
РАЗДЕЛ КОТЕЛЬНАЯ				240 000,00	567 830,00
Обвязка котельной	шт	1,00	240 000,00р.	240 000,00р.	
Напольный чугунный котел G234-50 WS (RU TOP) (8732204653)	шт	1,00	175 500,00р.		175 500,00р.
Бойлер SU300/5 (8718541326)	шт	1,00	86 300,00р.		86 300,00р.
Система управления Buderus Logamatic MC110 (7736602700)	шт.	1,00	29 300,00р.		29 300,00р.
Модуль MM100-C (7738110139)	шт.	1,00	14 800,00р.		14 800,00р.
Пульт управления RC310 (7738111127)	шт.	1,00	20 900,00р.		20 900,00р.
Комплект подключения бака-в/н AS1 (5991384)	шт.	1,00	2 800,00р.		2 800,00р.
Прибор контроля давления газа, Для природного газа (5176020)	шт	1,00	8 900,00р.		8 900,00р.
Насос UPS 25/40 с гайками (59524498)	шт.	2,00	5 500,00р.		11 000,00р.
Насос UPS 25/80 с гайками (52588431)	шт.	1,00	14 100,00р.		14 100,00р.
Насос UPS 32/80 с гайками (52588432)	шт.	1,00	18 000,00р.		18 000,00р.
Насос UP 20-30 N (3/4") (59643500)	шт.	1,00	14 600,00р.		14 600,00р.
Комплект гаек DN 20 для UP 20 (00525152)	шт.	1,00	900,00р.		900,00р.
Экспанзомат технический NG 35 (8270100)	шт.	1,00	3 000,00р.		3 000,00р.
Кронштейн для экспанзоматов 8-25 I. (7611000)	шт.	1,00	750,00р.		750,00р.
Экспанзомат сантехнический DE 25 (7304000)	шт.	1,00	3 300,00р.		3 300,00р.
Узел подключения экспанзомата (DN 20 Rp3/4") (108 90 06)	шт.	2,00	2 800,00р.		5 600,00р.
Кран шаровый DN 15 BP x НГ(нр) флюгель (322-15)	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Кран шаровый DN 20 BP x НГ(нр) флюгель (322-20)	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Кран шаровый DN 25 BP x НГ(нр) флюгель (322-25)	шт	4,00	600,00р.		2 400,00р.
Кран шаровый DN 32 BP x НГ(нр) алюминиевый рычаг (320-32)	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Кран шаровый DN 15 НВ флюгель (607-15)	шт	3,00	600,00р.		1 800,00р.
Кран шаровый DN 32 НВ алюминиевый рычаг (усиленный тип крана) (305-32)	шт	2,00	600,00р.		1 200,00р.
Обратный клапан DN 15 (191-15)	шт	2,00	360,00р.		720,00р.
Обратный клапан DN 20 (191-20)	шт	1,00	500,00р.		500,00р.
Обратный клапан DN 25 (191-25)	шт	1,00	670,00р.		670,00р.
Обратный клапан DN 32 (золотник из латуни) (192-32)	шт	1,00	920,00р.		920,00р.
Фильтр грязевой DN 15 (170-15)	шт	1,00	200,00р.		200,00р.
Фильтр грязевой DN 32 (170-32)	шт	1,00	260,00р.		260,00р.
Коллектор DN 25 до 3 контуров (ME 66301.2 RU)	шт.	1,00	13 000,00р.		13 000,00р.
Комплект креплений (ME 66337.3)	шт.	1,00	1 400,00р.		1 400,00р.
Насосная группа DN 25 МК (электронный термостат) правосторонняя подача (ME 45 890.5 EA RU)	шт.	1,00	25 000,00р.		25 000,00р.
Насосная группа DN 25 UK (прямой контур) (ME 66811 EA RU)	шт.	1,00	9 600,00р.		9 600,00р.

Термогидравлический распределитель МНК 32, DN 32 (ME 66391.3 RU)	шт.	1,00	14 000,00р.		14 000,00р.
Насосная группа DN 25 МК (со смесителем) (ME 66831 EA RU)	шт.	1,00	14 500,00р.		14 500,00р.
Сервопривод (ME 66341)	шт.	1,00	9 000,00р.		9 000,00р.
Воздухоотвод. автомат 1/2" (EV51.12)	шт.	1,00	600,00р.		600,00р.
Клапан отсекающий 1/2" (EV61.12)	шт.	1,00	100,00р.		100,00р.
Термоманометр аксиальный (ТМАХ 6-1/2") (03.32.006)	шт.	2,00	1 400,00р.		2 800,00р.
Предохранительный сбросной клапан (SVW 6x3/4") (02.16.206)	шт.	1,00	2 300,00р.		2 300,00р.
Группа безопасности котла 3,0 бар DN 25 (ESG01.10)	шт.	1,00	2 600,00р.		2 600,00р.
Узел автоматической подпитки 1/2" с манометром (240215)	шт.	1,00	2 900,00р.		2 900,00р.
Стабилизатор переменного напряжения (2000 Вт) (PS2000W-50)	шт.	1,00	17 900,00р.		17 900,00р.
Нипель латунь 1/2" x 1/2"	шт	2,00	280,00р.		560,00р.
Нипель латунь 3/4" x 3/4"	шт	1,00	320,00р.		320,00р.
Нипель латунь 1" x 1"	шт	2,00	640,00р.		1 280,00р.
Тройник латунь 1"x1/2"x1"	шт	2,00	375,00р.		750,00р.
Тройник латунь 1"x3/4"x1"	шт	2,00	480,00р.		960,00р.
Тройник латунь 1/2"x1/2"x1/2"	шт	1,00	260,00р.		260,00р.
"Американка" НР 35x1 1/4"	шт	2,00	1 200,00р.		2 400,00р.
Труба медная неотожженная 22	м	5,00	25,00р.		125,00р.
Труба медная неотожженная 28	м	5,00	60,00р.		300,00р.
Труба медная неотожженная 35	м	5,00	140,00р.		700,00р.
Муфта переходная НР 22x1/2"	шт	1,00	125,00р.		125,00р.
Муфта переходная НР 22x3/4"	шт	2,00	160,00р.		320,00р.
Муфта переходная НР 28x1"	шт	4,00	260,00р.		1 040,00р.
Муфта переходная НР 35x1 1/4"	шт	6,00	320,00р.		1 920,00р.
Тройник с внутренней резьбой 35x1/2"x35	шт	2,00	250,00р.		500,00р.
Тройник 22x22x22	шт	1,00	130,00р.		130,00р.
Тройник 35x22x35	шт	2,00	210,00р.		420,00р.
Угол 22	шт	10,00	40,00р.		400,00р.
Угол 28	шт	12,00	50,00р.		600,00р.
Угол 35	шт	10,00	60,00р.		600,00р.
Комплект расходных и не учтенных в спецификации материалов, таких как металло-резиновые хомуты, саморезы, перфолента, электрические провода для обвязки автоматики.	компл.	1,00	16 400,00р.		16 400,00р.
РАЗДЕЛ ДЫМОХОД					
				67 200,00	106 940,00
Монтаж дымохода	м.п.	42,00	1 600,00р.	67 200,00р.	
Труба ф180 одностенная 500мм Rosinox (KC-IT180/500/0,5)	шт.	2,00	1 100,00р.		2 200,00р.
Труба ф180 одностенная 1000мм Rosinox (KC-IT180/1000/0,5)	шт.	3,00	1 600,00р.		4 800,00р.
Труба ф180 утепленная 1000мм Rosinox (KC-2T180/1000/0,5/25)	шт.	17,00	3 800,00р.		64 600,00р.
Отвод ф180 одностенный 90 град. Rosinox (KC-1OT90180/0,5)	шт.	2,00	1 300,00р.		2 600,00р.
Тройник ф180 одностенный 90 град. Rosinox (KC-1TP90/180/0,5)	шт.	2,00	1 800,00р.		3 600,00р.
Ревизия одностенная ф180 Rosinox (KC-1PB180/0,5)	шт.	2,00	2 400,00р.		4 800,00р.
Заглушка конденсатоотвод ф180 Rosinox (KC-13-KO180/0,5)	шт.	2,00	1 800,00р.		3 600,00р.
Опора ф180 Rosinox (KC-ОП180/0,5)	шт.	1,00	5 500,00р.		5 500,00р.
Окончание коническое ф180 Rosinox (2O-KH180/0,5/25)	шт.	2,00	1 600,00р.		3 200,00р.
Переход моно-термо ф180 Rosinox (KC-12П180)	шт.	2,00	1 200,00р.		2 400,00р.
Крепления ф230 Rosinox (K 230)	шт.	4,00	700,00р.		2 800,00р.
Хомут трубный ф180 Rosinox (X 180)	шт.	14,00	160,00р.		2 240,00р.
Расходные материалы	компл.	1,00	4 600,00р.		4 600,00р.
РАЗДЕЛ УСТАНОВКА ОСТЕКЛЕНИЯ					
				94 446,00	423 317,75
Монтаж оконного блока/ дверного блока	м2	52,47	1 800,00р.	94 446,00р.	
Окно Rehau h520x540мм	шт	1,00	1 825,20р.		1 825,20р.
Окно Rehau h230x350мм	шт	1,00	523,25р.		523,25р.
Окно Rehau h1500x1580мм	шт	4,00	15 405,00р.		61 620,00р.
Окно Rehau h2260x830мм	шт	2,00	12 192,70р.		24 385,40р.
Окно + дверь Rehau h1500x870/h2260x830мм	шт	3,00	20 675,20р.		62 025,60р.
Дверь Rehau h2340x770мм	шт	1,00	11 711,70р.		11 711,70р.
Окно трапеция Rehau h1420-1840x1810мм	шт	2,00	28 875,00р.		57 750,00р.
Окно трапеция Rehau h1900-2320x1810мм	шт	2,00	38 325,00р.		76 650,00р.
Окно Rehau h1280x1760мм	шт	2,00	14 643,20р.		29 286,40р.
Окно Rehau h1280x1640мм	шт	4,00	13 644,80р.		54 579,20р.
Окно многоугольное Rehau h850x370мм	шт	4,00	3 302,25р.		13 209,00р.
Подоконник 1500x300мм	м.п.	30,28	400,00р.		12 112,00р.
Отливы 1500x300мм	м.п.	35,28	500,00р.		17 640,00р.
РАЗДЕЛ ЛЕСТНИЦА					
				120 000,00	255 000,00
Монтаж металлокаркаса	компл	3,00	25 000,00р.	75 000,00р.	
Облицовка металлокаркаса ацеидом	компл	3,00	15 000,00р.	45 000,00р.	
Металлокаркас лестницы	компл	3,00	75 000,00р.		225 000,00р.
Ацеитовый лист 3000x1500x12 мм	шт	15,00	2 000,00р.		30 000,00р.
РАЗДЕЛ УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ					
				187 750,00	776 250,00
Установка входной двери	шт	1,00	7 500,00р.	7 500,00р.	
Установка межкомнатной двери	шт	25,00	4 700,00р.	117 500,00р.	
Установка технической двери	шт	1,00	4 900,00р.	4 900,00р.	
Монтаж ограничителей открытия двери	шт	25,00	350,00р.	8 750,00р.	

Установка двери в парилку	шт	1,00	4 700,00р.	4 700,00р.	
Установка стеклянной двери в душевые комнаты на цокольном этаже	шт	3,00	4 900,00р.	14 700,00р.	
Монтаж подъемной двери в гараж	шт	1,00	15 000,00р.	15 000,00р.	
Установка стеклянной двери в душевые комнаты 1 и 2 этаж	шт	3,00	4 900,00р.	14 700,00р.	
Металлическая дверь сталь 2мм, верхний и нижний замок	шт	1,00	55 000,00р.		55 000,00р.
Межкомнатная дверь Волховец NEO CLASSIC	шт	25,00	28 000,00р.		700 000,00р.
Дверь в котельную с вентиляцией Артикул-123	шт	1,00	10 000,00р.		10 000,00р.
Ограничитель хода двери	шт	25,00	450,00р.		11 250,00р.
Дверь в парилку MAESTRO WOODS БРОНЗА Артикул 008456	шт	1,00	7 300,00р.		7 300,00р.
Двери в душевую: на заказ, стекло сатинат матовый 8мм	шт	3,00	25 000,00р.		75 000,00р.
Двери в душевую: на заказ, стекло сатинат матовый 8мм	шт	3,00	60 000,00р.		180 000,00р.
Гаражные ворота с автоматикой (4,1x2,4м)	шт	1,00	90 000,00р.		90 000,00р.
РАЗДЕЛ ЗАВЕРШАЮЩИЙ				38 976,00	308 456,32
Вывоз мусора контейнером 8м3	шт	1,00	8 000,00р.		8 000,00р.
Уборка помещения	м2	324,80	120,00р.	38 976,00р.	
Транспортные расходы:					236 189,23р.
Накладные расходы:					64 267,08р.

Remraion.ru

Дизайн и ремонт квартир, загородных домов и таунхаусов. Комплексное решение по ремонту объекта недвижимости.

Телефон: +7 (495) 235-65-88; e-mail: info@remraion.ru

www.remraion.ru